



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 13/02/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE LÂMINAS, DENTES E UNHAS PARA A MANUTENÇÃO DA MOTONIVELADORA, DA PÁ CARREGADEIRA E DA RETROESCAVADEIRA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2013 (Seqüência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2013, às 09:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2013, Licitação nº 6/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6143 - TRATOR PECAS COM. PECAS PARA TRATOR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	DENTE Nº 1358203 COM PARAFUSO Nº 4F-3657 E PORCA Nº 4K-0367 DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UN	8,00	SICOL	0,0000	48,00	384,00
Total do Participante ----->							384,00

Participante: 8740 - V F COMERCIO DE AVIAMENTOS E AUTO PECAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	UNHA Nº 7200065 DO ESCARIFICADOR DA MOTONIVELADORA HUBER WARCO 11-DM	UN	85,00	METISA	0,0000	10,00	850,00
Total do Participante ----->							850,00

Participante: 9528 - JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BRAÇO UNIVERSAL DA DIREÇÃO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DA MOTONIVELADORA HUBER WARCO 11-DM	UN	10,00	PP	0,0000	82,00	820,00
2	DENTE DE AÇO LAMINADO Nº 212306 PARA CAÇAMBA DE PA CARREGADEIRA W-20E COM PARAFUSO DE AÇO 8.8 E PORCA DE AÇO 8.8 PARA FIXAÇÃO COM ARRUELA DE PRESSÃO	UN	9,00	METISA	0,0000	106,00	954,00
4	DENTE Nº 846602M1 DA CAÇAMBA TRASEIRA DA RETROESCAVADEIRA	UN	5,00	COLINA	0,0000	29,00	145,00
5	LÂMINA DE AÇO DE 1,83 MTS X 3/4" COM 13 FUSOS CONCAVA COM 13 PARAFUSOS DE AÇO 8.8 E 13 PORCAS DE AÇO 8.8 PARA FIXAÇÃO DA MOTONIVELADORA HUBER WARCO 11DM	UN	24,00	METISA	0,0000	293,00	7.032,00
Total do Participante ----->							8.951,00
Total Geral ----->							10.185,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 13/02/2013

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 26 de Fevereiro de 2013

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCÍLIO - - Membro
ANGELA APARECIDA DE CAMARGO - - Membro
GENTIL POFFO - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VILSON FERNANDES - - SÓCIO GERENTE - VF ME
VILMAR FORYTA - - REPRES. LEGAL - TRATOR PEÇAS
JULIO SILVESTRE FILHO - - SÓCIO GERENTE - JULIO SILVESTR
RUBENS MANFRED BIAVATH - - PROCURADOR - G. MAIOCHI